Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1226/2025
Em, 16 de outubro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
PROCEDA OS SERVIÇOS DE FRESAMENTO E
ASFALTAMENTO, DA RUA DO MOINHO, NO
BAIRRO PERÓ, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

      O Vereador que esta subscreve.  atendendo tudo mais o que determina o interesse
públuico, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando que proceda os serviços de fresamento e asfaltamento, da Rua
do Moinho no Bairro Peró, neste Município.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Rua do Moinho, no Bairro Peró, encontra-se em condições precárias, com
buracos e irregularidades que comprometem a segurança e mobilidade dos moradores e
veículos que circulam pela região. O fresamento e asfaltamento são medidas necessárias
para garantir a conservação da via e o bem-estar da comunidade local. A realização
desses serviços contribuirá para melhorar a qualidade de vida dos moradores e
promover um ambiente mais seguro e adequado para o tráfego de veículos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo